

حال مساعد دانش آموزان آشنانه

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد حال عمومی دانش‌آموزان مدرسه جنت آشنانه که بر اثر نشت گاز بد حال شده بودند خوب است. به گزارش مهر، وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: صبح شنبه، نشت ماده بودار کننده ادرانت در انبار شرکت گاز آشنانه و انتشار آن در محیط پیرامون این انبار از جمله محوطه دبیرستان دخترانه شاهد جنت، موجب بدحالی چند نفر از دانش‌آموزان این مدرسه شد. با تدبیر و تصمیم مدیر مدرسه، مسئولان آموزش و پرورش منطقه و فرماندار شهرستان سلمقان، دانش‌آموزانی با احساس بد حالی برای مداوا و بررسی‌های بیشتر به بیمارستان پورسینا در شهر آشنانه منتقل شدند. خوشبختانه حال عمومی دانش‌آموزان خوب است؛ با این وجود با هدف اطمینان خاطر و آرامش خانواده‌ها، انجام بررسی‌های دقیق پزشکی و آزمایش‌های لازم تا حصول نتیجه در دستور کار قرار دارد.

بدهی تامین اجتماعی به مراکز درمانی

مدیرعامل شرکت بیمه آتیه سازان حافظ گفت: صندوق بازنشتنگی و سازمان تامین اجتماعی در مجموع ۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه آتیه سازان حافظ بدهکارند و امیدواریم سریعتر نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. به گزارش ایرنا، علیرضا نمازی گفت: از سال گذشته هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان صندوق بازنشتنگی و چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سازمان تامین اجتماعی به مراکز درمانی بیمه آتیه سازان حافظ بدهکارند با این حال این شرکت خسارت مستقیم بازنشتنگان تامین اجتماعی را تا آخر مردادماه امسال پرداخت کرده است. وی با یادآوری اینکه آتیه سازان حافظ به عنوان بیمه تکمیلی درمان با ۴۴ شعبه در کشور فعالیت می‌کند، ادامه داد: حدود ۹ هزار و ۷۰۰ مرکز درمانی سرپایی و بستری طرف قرارداد با این شرکت بیمه هستند. نمازی اظهار داشت: وقتی بیمه‌ها در پرداخت مطالبات بیمه‌های تکمیلی تأخیر کنند، بیمه شدگان آسیب می‌بینند و بیمه تکمیلی مجبور به لغو قرارداد می‌شود. وی میزان عمل به تعهدات به بیمه‌گذاران را ۹۶ درصد اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه بازنشتنگان تامین اجتماعی و صندوق بازنشتنگی کشوری بخشی از بیمه گذاران را تشکیل می‌دهند، تلاش می‌شود تا این قشر در پرداخت هزینه‌ها دچار سردرگمی نشوند. مدیرعامل شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ با بیان اینکه بخشی از نارضایتی بیمه‌شدگان آتیه‌سازان حافظ، ناشی از عدم آگاهی بیمه‌شدگان از بسته خدمتی است که خریداری می‌شود، افزود: بیمه شده توقع دارد بیمه‌گر همه خدمات درمانی را ارائه دهد در حالی که این خدمات را خریداری نکرده‌اند. وی هزینه بیمه آتیه‌سازان حافظ را ماهانه ۲ هزار میلیارد تومان بیان کرد و اظهار داشت: هزینه‌های بیماران خاص به صورت هفتگی پرداخت می‌شود زیرا شرایط این بیماران به گونه‌ای است که نباید اجازه داد دچار مشکل شوند.

فوت دو کارگر در آتش سوزی

پالایشگاه پارس پتروشوستر سه شنبه شب (۲۴ مهرماه) در پی حادثه‌ای دچار انفجار و آتش سوزی شد. در این حادثه ۷ نفر از پرسنل پالایشگاه مصدوم شدند که دو تن از آن‌ها جان باختند. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از درگذشت دو کارگر مصدوم حادثه انفجار پالایشگاه پارس پترو شوستر خبر داد. علیرضا نجفی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت مجروحان حادثه آتش سوزی پالایشگاه پارس پتروشوستر اظهار کرد: در پی این حادثه سه مصدوم دچار سوختگی به بیمارستان سوانج و سوختگی آیت‌... طالقانی اهواز انتقال یافتند. وی افزود: دو نفر از مصدومان سوختگی حدود ۱۰۰ درصد و ۹۰ درصدی داشتند و بسیاری بدحال بودند و شرایط ناپایداری داشتند. همکاران متخصص و فوق تخصص مختلف این مصدومان را ویزیت کردند اما با توجه به اینکه وضعیت بیماران ناپایدار بود امکان نجات آن‌ها نزدیک به صفر بود. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: این دو بیمار که ۳۷ و ۳۹ سال سن داشتند، (۲۷ مهرماه) در بیمارستان جان خود را از دست دادند. وی ادامه داد: مصدوم دیگر هم زیر ۴۰ سال سن و ۳۶ درصد سوختگی داشت که با وضعیت پایدار و هوشیار و با رضایت شخصی برای ادامه درمان، ترخیص شد.

یکشنبه	سال هفتم
۰۷ • ۰۷ • ۱۴۰۳	شماره ۱۹۴۹
۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۲۰ اکتبر ۲۰۲۴	

خودکشی مردی که توان پرداخت اجاره بهار نداشت

زندگی سخت اکثریت جامعه در خانه‌های محقر اجاره‌ای

◀ مهمانی فقیر بر سفره‌های اجاره‌نشینی؟



شما اگر توان پرداخت اجاره خانه را نداشته باشید، مادامی که زنده هستی و پرونده قضائی خاص و مزاحمتی برای دیگران ندارید، عامل اصلی خودکشی، ناامیدی است. سطح اجاره بهای شما را پرداخت می‌کند. اما متأسفانه این در همه کشورها اتفاق نمی‌افتد. در دولت‌های رفاه، سیاست و اقتصاد، فرآگیر است، درحالی که در دیگر کشورها موازنه اقتصادی و سیاسی در انحصار گروهی محدود است. همین مساله سبب می‌شود که اکثریت جامعه در سطحی روبه افول باقی بمانند و نادیده گرفته شوند. این جامعه شناس در ادامه گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس، برای یک خانواده ۴ نفره، حداقل حقوق را ۳۰ میلیون تومان پیش بینی کرده است، چند نفر کارمند در ایران حقوقشان ۳۰ میلیون در ماه است؟ آیا کارگر آنقدر درآمد دارد؟ این وظیفه‌ای اجتماعی دولت است که موظف است از ۹۰ درصد جامعه حمایت کند. که متأسفانه این اتفاق نمی‌افتد و آن ۳۰۰ هزار تومان واریزی دولت برای هر فرد هم، به جایی نمی‌رسد. محمد شهبوسارانی با اشاره به اینکه مردم، آجرهای یک حکومت هستند، افزود: سرمایه‌های یک حکومت، مردم هستند. ما باید روی مردم سرمایه‌گذاری کنیم. منابع انسانی ما همین مردم هستند. باید رفاه را افزایش دهیم. شعرا،هیامان در راستای قدم‌هایی باشد که برمی‌داریم. با این وضعیت اقتصادی، مردم با کدام پول باید بچه را بزرگ کنند، وقتی هزینه‌های اولیه یک کودک در ماه بالغ بر میلیون‌ها تومان می‌شود؟ از کجا بیاورند و پرداخت کنند؟ او درباره راهکاری که می‌توان برای کاهش فشارهای اقتصادی و اجتماعی بر قشر کم درآمد بیان کرد، گفت: باید یک تناسبی بین درآمد و هزینه باشد. زمانی که این تناسب نباشد، آسیب‌های متعددی ایجاد می‌شود. برخی آمارهای نگران کننده هم وجود دارد. همین عدم تامین نیازهای مادی سبب می‌شود که یک فرد در خانواده به سمت وسویی برود که آسیب‌های متعددی را در رون خانواده ایجاد کند. ما باید به دنبال راهکارهایی برای کاهش فقر باشیم. مساله دیگر نیز این است که متأسفانه ما آموزش مهارت‌های تاب‌آوری را به افراد ندادیم. مهارت‌های تاب‌آوری یعنی اینکه من بدانم با استرس‌های تازه‌ای که ایجاد شد، چطور مواجه شوم؟ آیا این مهارت‌ها آموزش داده شده است؟ خیر. او با اشاره به بعد روانی مشکلات اقتصادی که در فردی منجر به خودکشی شود، نیز گفت: از بعد روانشناسی هم اگر بخواهیم به این قضیه نگاه کنیم، ما باید این فرد را بررسی کنیم. این فرد ممکن است یک سری اختلالات روانی داشته باشد، این اختلالات روانی تحت تأثیر فشارهای اجتماعی تشدید

می‌شود. یک بخش استعداد درونی فرد است برای ابتلا به آسیب‌های روانی، یک بخش دیگر استرس‌ها و تنش‌های بیرونی است. عامل اصلی خودکشی، ناامیدی است. سطح ناامیدی در فرد آفسرده هر زمان بالا بیاید، خودکشی می‌کند. ما یک سری از افرادی را داریم که افسردگی‌شان بالا است اما خودکشی نمی‌کنند. خودکشی آسیب اجتماعی است که ما باید آن را کنترل کنیم. چرا طرف ناامید است؟ شب می‌خواب و صبح بیدار می‌شود و قیمت دلار تغییر کرده است. او دستمزدش افزایش پیدا می‌کند؟ چند بار از ابتدای سال تاکنون افزایش قیمت در اقلام اولیه خوراکی را شاهد بودیم؟ چند بار از اول امسال قیمت لبنیات تغییر کرده است؟ حقوق کارمند مگر چندماه بیکار افزایش پیدا می‌کند که از پس این افزایش قیمت‌ها برآید؟ اگر سالی ۴۰ درصد کارفرما اضافه کند، خیلی به ما لطف کرده است که آن هم همه اضافه نمی‌کنند. بنابراین تناسی این میان وجود ندارد. او درباره آستانه تحمل افراد و رسیدن به مرز خودکشی نیز گفت: خودکشی یک لحظه است، اما این لحظه مثل یک صاعقه از آسمان نمی‌آید. یک پیش فاکتورهایی وجود دارد، که مهم ترینش این است که فرد دیگری نه می‌تواند پیش بینی کند و نه کنترل. سطح حقوق نمی‌خواند، سطح درآمد نمی‌خواند، صاحبخانه مدام اجاره بها را بالا می‌برد، صاحبخانه هم جز همین خانه و اجاره‌ای که می‌گیرد، سرمایه‌ای ندارد. آیا صاحبخانه در فرایند قیمت‌گذاری مسکن دخیل است؟ خیر. صاحبخانه هم همین نانی را می‌خورد که سال گذشته ۱۰ هزار تومان بود و حالا ۲۰ هزار تومان شده است. مجلس می‌گوید ما در شرایطی قرار داریم که در یک خانواده هم اگر زن و شوهر هر دو کار کنند، درآمدشان به آن سقف ماهی ۴۰ میلیون تومان نخواهد رسید. نتیجه همه اینها می‌شود اینکه فرد دچار مشکل اقتصادی می‌شود. محمد شهبوسارانی درباره لزوم لحاظ کردن بیمه خدمات روان درمانی گفت: اصلاً آیا هیچ بیمه‌ای هزینه‌های روان درمانی را پوشش می‌دهد؟ نه‌بیش‌مشاوره با روانپزشک، ۵ جلسه در سال، قرارداد بیمه تکمیلی یکی از بیمه‌ها، اگر طرف بستری روانپزشکی شود، هزینه‌های بستری‌اش پرداخت می‌شود. ولی اگر بخواهد برود روان درمانی، خیر. آیا توانبخشی عصبی شناختی در سطح مدارس ما باید به بعد روانی مشکلات اقتصادی که در فردی منجر به خودکشی شود، نیز گفت: از بعد روانشناسی هم اگر بخواهیم به این قضیه نگاه کنیم، ما باید این فرد را بررسی کنیم. این فرد ممکن است یک سری اختلالات روانی داشته باشد، این اختلالات روانی تحت تأثیر فشارهای اجتماعی تشدید

رئیس دانشگاه شیراز مطرح کرد:

تعداد دانشگاه‌ها به نسبت جمعیت، زیاد است

رئیس دانشگاه شیراز گفت: تعداد دانشگاه‌ها به نسبت جمعیت کشور زیاد است و محدود کردن تعداد آنها می‌تواند به افزایش بهروری آموزش عالی منجر شود. محمد مودتی، رئیس دانشگاه شیراز در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که با توجه به مشکلات بودجه‌ای آموزش عالی که وزیر علوم در مراسم آغاز سال تحصیلی بیان کرد،نمود، وضعیت بودجه‌ای دانشگاه شیراز اکنون به چه صورت است؟ گفت: به لحاظ بودجه، مشکلی که هم‌اکنون دانشگاه‌ها با آن مواجه هستند، این است که با توجه به افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها، زیرساخت‌ها به طور متناسب توسعه نیافته‌اند. به عبارت دیگر، از نظر فضای کالبدی، امکانات آزمایشگاهی، رفاهی، ورزشی و فرهنگی در حالی که تعداد دانشجویان در دانشگاه‌های کشور به طور قابل توجهی افزایش یافته است، این امکانات برای پاسخگویی به نیازهای این تعداد دانشجو، به‌واقع کافی نیست. وی سپس در تبیین این موضوع گفت: ریشه این مشکل در این است که بودجه لازم برای توسعه زیرساخت‌ها تامین نشده است. علاوه بر این، اتفاق دیگری که رخ داده، افزایش تعداد دانشگاه‌های کوچک و بزرگ در بسیاری از شهرستان‌ها است. افزایش تعداد دانشگاه‌ها در حالی که سهم بودجه ثابت باقی مانده، منجر به کاهش اعتبارات تخصیص یافته به هر یک از دانشگاه‌ها می‌شود و این موضوع به‌ویژه به دانشگاه‌های قدیمی و اصلی کشور آسیب می‌زند. به عبارت دیگر، اعتباری که در گذشته بین حدود بیست تاسی دانشگاه توزیع می‌شد، اکنون بین ۱۴ تا ۱۴۰ دانشگاه توزیع می‌شود. که شامل دانشگاه‌های دولتی است و این غیر از دانشگاه‌های غیرانتفاعی، آزاد، پیام نور، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای است. در حال حاضر تعداد دانشگاه‌های دولتی به بیش از ۱۳۰ رسیده است، در حالی که سهم آموزش عالی از بودجه همچنان حدود سه درصد بوده و این موضوع مشکلات را تشدید می‌کند. مودتی در ادامه با اشاره به افزایش پذیرش دانشجو در دانشگاه‌هاگفت: در دانشگاه شیراز نیز مانند سایر دانشگاه‌ها تعداد دانشجویان افزایش یافته و هم‌اکنون حدود ۱۷ یا ۱۸ هزار دانشجو داریم، این تعداد در گذشته کمتر بوده و علت آن تأسیس رشته‌های جدید و پذیرش دانشجویان در این رشته‌هاست. وی ادامه داد: بااستخدام اعضای هیات علمی جدید، بار دانشگاه سنگین‌تر شده و این باعث شده است، به‌رغم افزایش سالانه بودجه، این افزایش تنها با تورم موجود تناسب داشته باشد و نه با مسئله افزایش تعداد دانشجویان و اساتید. سهم کلی آموزش عالی از بودجه همچنان ثابت مانده و عددی که در این بخش تخصیص می‌یابد، همانند گذشته است. در حالی که بار دانشگاه‌ها سنگین‌تر شده است. در واقع افزایش تدریجی تعداد دانشجویان در دو سه دهه اخیر هیچ‌گاه با بودجه دانشگاه‌ها متناسب نبوده است. رئیس دانشگاه شیراز تصریح کرد: کسری بودجه اثرش را تقریباً در همه جانشان می‌دهد از فرسودگی ساختمان‌ها و تأسیسات دانشگاه تا به روز نشدن تجهیزات آزمایشگاهی و عدم تخصیص اعتبار به پژوهش از جمله

اجتماعی

تلنگر

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست مطرح کرد:

تشکیل کمیته حفاظت از گونه‌های در خطر انقراض

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در تلاشیم برای برخی گونه‌های خاص و حساس از جمله یوزپلنگ، میش مرغ و خرس سیاه آسیایی که در لبه مرز انقراض قرار دارند، با جلب مشارکت غیردولتی، کمیته حفاظتی تشکیل دهیم. حمید ظهراپی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با توجه به در خطر انقراض بودن برخی گونه‌های ارزشمند، سازمان حفاظت محیط زیست برنامه‌هایی برای حفاظت از آنها دارد که از جمله آن جلب مشارکت مردمی است از این رو علاوه بر افزایش تلاش‌های حفاظتی با مشارکت تمام بخش‌های دولتی، محیط بانان و کارشناسان سازمان، ادارات کل استان‌ها در چارچوب جلب مشارکت عمومی، تلاش می‌کنیم کمیته‌هایی را برای جلب مشارکت غیر دولتی در مورد حفاظت از یوزپلنگ و سایر گونه‌های حساس راه‌اندازی کنیم. وی اظهار داشت: این کمیته‌ها هنوز در مرحله اولیه هستند، جلسه‌هایی با حضور متخصصین درباره پرندگان شکاری، میش مرغ و یوزپلنگ تشکیل شده که عمدتاً به درخواست متخصصین بوده و به بحث و بررسی درباره شرایط این گونه‌ها، چالش‌ها و راهکارها پرداخته شده. همچنین جلسه‌ای با کمیته تخصصی آیزبان برگزار شد و تصمیمات مهمی در مورد گونه تیلائیا در این جلسه اتخاذ شد لیکن این کمیته هم نیاز به بازنگری دارد، اما معتقدم برای موفقیت باید تمام دانش و تجربه موجود در کشور و حتی سطح بین‌الملل را به کار گرفت، تشکیل این کمیته‌ها و ترکیب آن‌ها به نحوی خواهد بود که تضمین کننده مشارکت عموم ذینفعان و علاقه‌مندان باشد. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: برای یوزپلنگ هم نگرانی‌ها زیاد است، متأسفانه سطح زیستگاه‌های فعال این گونه در ۲ دهه اخیر کاهش قابل توجهی داشته و تهدیدها روز به روز افزایش می‌یابد، پروژه حفاظت از یوزپلنگ هم تعطیل شده، بنابراین تلاش خواهیم کرد با تشکیل کمیته‌ای سیاست‌گذاری، اجرا و نظارت بر اقدامات مرتبط با این گونه را با ذینفعان به مشارکت بگذاریم، در این بین متخصصان حیات وحش در سطح ملی با افکار و عقاید متنوع و همچنین متخصصان بین‌المللی قطعاً برای سازمان فرصت مغتنمی است که از کنار آن به راحتی نخواهیم گذشت، در سازمان حفاظت محیط زیست به دنبال توافق سازی و ایجاد شرایط برای وفاق متخصصان، مردم و اجزای دولت و حاکمیت برای حفظ تنوع زیستی کشور هستیم و معتقدیم با افزایش مشارکت پذیری، بیشتر از همیشه به هدفمان نزدیک خواهیم شد. وی با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در حفاظت بهتر از محیط زیست و گونه‌های حیات وحش اظهار داشت: بسترهای قانونی برای جلب مشارکت عمومی وجود دارد و در بخش‌هایی هم خلا قانونی داریم اما تلاش می‌کنیم در مرحله اول با استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی موجود مشارکت عمومی را تقویت و همزمان با اصلاح و تکمیل قوانین، ظرفیت لازم برای مشارکت مردم را فراهم کنیم، در برنامه هفتم توسعه با وجود درخواست‌های متعدد متخصصین موضوع مشارکت مردم در حفظ تنوع زیستی مغفول ماند، این در شرایطی است که مقام معظم رهبری امسال به سباق گذشته بر موضوع مشارکت مردم تأکیدی جدی داشته‌اند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

کارت سوخت

الان ۲ ماه است ما خودرو را تحویل گرفتیم ولی کارت سوخت ندار، زمانی که به مسافرت رفته بودیم جایگاه دارها کارت آزاد را به مسافران نمی‌دادند در هر حال بهتر است خودرو و کارت سوخت با هم به دست مشتری برسد تا مردم سرگردان برای زدن بنزین نباشند.

صمدی از تهران

پارکینگ بیمارستان

نبود پارکینگ در اطراف بیمارستان‌های تهران مشکلات زیادی را برای مردم به وجود آورده است. گاهی اوقات نبود پارکینگ سبب جرمه‌های سنگین ملاقات‌کنندگان می‌شود. جا دارد مسئولان شهرداری یا بیمارستان‌ها فکری به حال این مساله بکنند.

کمالی از تهران

همسان سازی

همسان سازی حقوق بازنشستگان هنوز اجرا نشده است. بازنشستگان منتظر این هستند تا این همسان سازی اجرا شود ولی هنوز خبری از این همسان سازی نیست از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

عبدی از تهران

وضعیت اسفناک آسفالت در پرند

به نظر می‌رسد مسئولان شهری در شهر جدید پرند چندان به فکر مردم این شهر نیستند. کافی است بی تفاوتی نسبت به وضعیت آسفالت این شهر بشوید. به عنوان نمونه‌ی که در پرند زندگی می‌کند، از دنبال کردن موضوع خسته شده‌ام و دیگر آمیدی ندارم که شهرداری یا سازمان عمران شهری به فکر مردم پرند باشند. شاید اگر یکی از مسئولان عالی‌رتبه کشور گذرش به پرند بیفتند به حال ما مردم معمولی فرق داشته باشد که در آن صورت دستور از بالا باعث می‌شود شهر پرند از این وضعیت خارج شود وگرنه از ما مردم کاری ساخته نیست.

خیزایان از پرند